
楽しいレインボー祭りでした 
                         10/26（土）は、保護者会主催のレインボー祭りが行われました。 

                       この日を楽しみにしていた子どもたちから、朝からソワソワ感が先生 

                       たちにも伝わるほどでした。工夫を凝らして用意してもらったイベント 

                       を、精力的に周る子どもたちの様子はとても頼もしかったです。子ども    

                        たちの満足度も高かったようです。                      

                         保護者会の皆様におかれましては、年度当初より 

 お祭り当日に至るまで、何度も話し合いを重ねご準備をいただきました。また当日 

  のボランティアとして、子どもたちを楽しませるために、朝早くから夕方近くの後片 

  付けまで運営のお手伝いをいただいたクラスペアレント、お祭り係の皆様を始め、 

  レインボー祭りにご尽力いただいた関係者の皆様に厚く御礼申し上げます。 
 

送迎時の学校構内が混雑します 
           １１/２（土）は隣の大学でイベントがあり、多くの人が校舎内外に 

          いる事が考えられます。また構内の道路やＨｏ’ｏｋiｐａ Parkingも混雑が  

                  予想され、子どもたちのドロップオフやピックアップにも影響があると 

          思われます。 

           保護者に皆様には明日の状況をお知り置きいただき、お世話をおかけ 

          しますが、余裕をもって子どもたちの送迎をよろしくお願いします。 
 

漢字検定のお知らせを配信しました 
  小中学部対象の日本漢字能力検定が、今年度もレインボー学園で 

 行われ、１１/１(金)にお知らせを配信しました。日頃の漢字学習の 

 成果を発揮する良い機会として、多くの子どもたちに受検してほし 

 いと考えています。Googleフォームからのお申込みとなり、その 

 期間は１１/８（金）９:００～１１/１５（金）１５:００です。 

 詳しくは １１/１（金）付けの通知をご覧ください。   
 

小中学部の運動会が近づいてきました                                                 

                     来る１１月 23日（土）に、今年も小中学部運動会が行われます。今年は 

                   『レインボー学園創立５０周年記念運動会』として行われます。各学年とも、 

                   今週から限られた時間の中で練習が行われます。日中はまだまだ日差しが  

                   厳しいです。保護者の皆様には子どもたちの暑さ対策として、大きめの水筒 

                                 を用意するなど、多めの水分補給のご準備をお願いします。 

The Hawaii Japanese School      （2024 年 11 月 2 日） 

学   校   だ   よ   り （27） 

  事務所：☎ （火～金）808-947-3111 （土）808-291-1591   

      Home Page www.hjschl.org   E-mail info@hjschl.org 



 

２０２５年度入園・入学・編入説明会のご案内（再掲） 

    ２０２５年度（令和７年度）の入園・入学・編入説明会を 11月 9日（土） 

  10：00～10：50に LTCビルディング 1階にて開催します。関係の保護 

  者様は、10/18（金）に配信された『２０２５年度入園・入学・編入説明会』 

 のご案内と募集要項をご覧ください。説明会参加についても、ご案内をご覧 

 ください。 

 

相談窓口 
   今年度も学校相談窓口を開設しています。お子様の教育に関するご心配やお悩みがありま 

 したら、下記のアドレスまでメールをお送りください。プライバシーに十分配慮し、秘密を 

 厳守して対応します。お子様ご本人からの相談にも応じます。 

 

 

 〇メールアドレス：soudan@hjschl.org （火～土）    
 

FORG寄付・ファンドレージングのお願い 
  今年度も、募金活動 「Friends of The Rainbow Gakuen（FORG）」 を行っております。  

  レインボー学園は今年、創立５０周年を迎えます。さらなる子どもたちの学習環境の改善、グロー 

   バル人材育成の基礎を築く学校として、将来にわたり、広く児童生徒を募っていくために努力して 

  いきます。 

   当校のホームページから、オンラインにて寄付が可能になりました。以下の URL、もしくはQR  

  コードをご参照ください。 

 

      URL  https://www.hjschl.org/News/Fundraising.aspx 

 

   または、下記の宛先まで直接小切手を郵送ください。 

   レインボー学園へのご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願いします。          

 

   ◎小切手送付先： 

     The Hawaii Japanese School P.O.Box 11329 Honolulu, HI 9682８ 

     Attn: Administration 

 

  

QRコード 


